ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 1 de 13

 CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 10/2014, de 01 de dezembro de 2014.

DIVULGA RECURSOS E GABARITOS OFICIAIS DE CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL.

NEURA LORINI MATT, Prefeita Municipal de VILA MARIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, torna público o presente
edital para divulgar que:

                I- Após análise dos recursos referente ao gabarito preliminar, para os cargos de NUTRICIONISTA e OFICIAL
ADMINISTRATIVO, e de acordo com o parecer da Banca Examinadora que se encontra disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Vila Maria, conforme previsto no item 7.5 do Edital de Abertura, foram efetuadas as seguintes alterações:

NUTRICIONISTA:  altera o gabarito da questão nº 10, sendo a alternativa correta a letra C.
OFICIAL ADMINISTRATIVO: anula-se o gabarito da questão nº 28 da prova de matemática.
ALMOXARIFE: anula-se o gabarito da questão nº 30 da prova de matemática.
ENGENHEIRO CIVIL e INSPETOR TRIBUTÁRIO: anula-se o gabarito da questão nº 36 da prova de matemática.
NUTRICIONISTA: anula-se o gabarito da questão nº 27 da prova de matemática.
FONOAUDIÓLOGO: anula-se o gabarito da questão nº 37 da prova de matemática.
TESOUREIRO: anula-se o gabarito da questão nº 40 da prova de matemática.

               II. O recurso referente a questão nº 20 para o cargo de Nutricionista foi considerado improcedente e em nada
alteram o gabarito preliminar anteriormente divulgado, de acordo com o parecer da Banca Examinadora que se encontra
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vila Maria.

 III. DIVULGAR gabaritos oficiais para os cargos de ALMOXARIFE, AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR I,
AGENTE DE CAMPO, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CONTADOR, ENGENHEIRO CIVIL, ENFERMEIRO,
FONOAUDIÓLOGO, INSPETOR TRIBUTÁRIO, MÉDICO DA FAMÍLIA, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA,
MÉDICO PEDIATRA, MERENDEIRA/COZINHEIRA, MOTORISTA, NUTRICIONISTA, OFICIAL ADMINISTRATIVO,
OPERADOR DE MÁQUINAS, OPERÁRIO, OPERADOR DE TELE CENTRO, PSICÓLOGO, TÉCNICO EM
INFORMÁTICA E RECURSOS AUDIOVISUAIS, TESOUREIRO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM e PEDAGOGO e
emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, conforme Anexo I.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VILA MARIA
Ao primeiro dia do mês de dezembro de 2014.

NEURA LORINI MATT
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se

DELONEI CARLOS PERIN
Secretário Municipal de Governo

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 2 de 13

ANEXO I

CARGO: ALMOXARIFE
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 26 D
 02 A 27 B
 03 C 28 B
 04 D 29 B
 05 D 30 NULA
 06 B 31 D
 07 C 32 D
 08 B 33 A
 09 C 34 C
 10 D 35 A
 11 B 36 C
 12 A 37 D
 13 B 38 A
 14 C 39 A
 15 D 40 C
 16 D 41 C
 17 A 42 C
 18 C 43 B
 19 C 44 D
 20 A 45 B
 21 C 46 A
 22 A 47 C
 23 B 48 A
 24 D 49 B
 25 A 50 B

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR I
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 26 D
 02 B 27 A
 03 B 28 B
 04 C 29 C
 05 A 30 B
 06 D 31 B
 07 D 32 B
 08 B 33 A
 09 A 34 D
 10 B 35 C
 11 A 36 C
 12 C 37 A
 13 C 38 C
 14 A 39 A
 15 A 40 A
 16 A 41 D
 17 C 42 D
 18 D 43 A
 19 A 44 B
 20 C 45 C
 21 B 46 D
 22 A 47 C

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 3 de 13

 23 C 48 D
 24 B 49 A
 25 D 50 D

CARGO: AGENTE DE CAMPO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 C
 02 D 27 D
 03 D 28 A
 04 C 29 B
 05 B 30 D
 06 A 31 B
 07 A 32 B
 08 B 33 A
 09 D 34 D
 10 A 35 C
 11 A 36 C
 12 C 37 A
 13 C 38 C
 14 A 39 A
 15 A 40 A
 16 A 41 C
 17 C 42 D
 18 D 43 C
 19 A 44 A
 20 C 45 A
 21 B 46 D
 22 A 47 C
 23 B 48 D
 24 D 49 B
 25 C 50 D

CARGO: ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 26 D
 02 B 27 B
 03 C 28 C
 04 C 29 B
 05 B 30 A
 06 A 31 C
 07 D 32 B
 08 D 33 A
 09 B 34 D
 10 D 35 C
 11 D 36 C
 12 A 37 A
 13 B 38 A
 14 C 39 C
 15 B 40 D
 16 C 41 B
 17 A 42 A
 18 D 43 D
 19 A 44 C
 20 B 45 D

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 4 de 13

 21 B 46 A
 22 D 47 B
 23 B 48 D
 24 A 49 B
 25 C 50 A

CARGO: CONTADOR
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 26 C
 02 A 27 A
 03 C 28 D
 04 D 29 C
 05 C 30 C
 06 B 31 C
 07 C 32 A
 08 C 33 B
 09 B 34 D
 10 B 35 A
 11 B 36 D
 12 A 37 B
 13 D 38 B
 14 B 39 D
 15 C 40 A
 16 B 41 D
 17 B 42 A
 18 C 43 A
 19 A 44 C
 20 A 45 B
 21 C 46 C
 22 D 47 B
 23 A 48 D
 24 A 49 B
 25 D 50 D

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 26 A
 02 A 27 B
 03 D 28 A
 04 B 29 B
 05 D 30 A
 06 A 31 C
 07 C 32 A
 08 C 33 B
 09 A 34 D
 10 D 35 A
 11 D 36 NULA
 12 A 37 D
 13 B 38 B
 14 A 39 D
 15 B 40 B
 16 B 41 D
 17 D 42 B
 18 D 43 D

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 5 de 13

 19 D 44 A
 20 B 45 B
 21 D 46 B
 22 D 47 C
 23 C 48 D
 24 C 49 A
 25 D 50 B

CARGO: ENFERMEIRO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 26 B
 02 C 27 C
 03 B 28 B
 04 C 29 C
 05 A 30 D
 06 B 31 C
 07 D 32 A
 08 A 33 B
 09 D 34 D
 10 C 35 A
 11 A 36 D
 12 C 37 C
 13 D 38 B
 14 D 39 D
 15 C 40 A
 16 C 41 A
 17 A 42 A
 18 C 43 C
 19 C 44 B
 20 A 45 A
 21 C 46 C
 22 B 47 C
 23 A 48 B
 24 C 49 A
 25 A 50 B

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 26 C
 02 B 27 A
 03 D 28 D
 04 B 29 A
 05 B 30 D
 06 A 31 C
 07 D 32 A
 08 D 33 B
 09 C 34 D
 10 D 35 A
 11 C 36 B
 12 A 37 NULA
 13 B 38 D
 14 A 39 D
 15 A 40 B
 16 C 41 C

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 6 de 13

 17 B 42 B
 18 A 43 D
 19 C 44 A
 20 D 45 A
 21 A 46 B
 22 D 47 B
 23 D 48 D
 24 B 49 A
 25 A 50 B

CARGO: INSPETOR TRIBUTÁRIO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 26 A
 02 C 27 B
 03 A 28 A
 04 C 29 A
 05 B 30 B
 06 B 31 C
 07 D 32 A
 08 A 33 B
 09 C 34 D
 10 D 35 A
 11 B 36 NULA
 12 A 37 D
 13 B 38 D
 14 C 39 B
 15 D 40 B
 16 C 41 D
 17 B 42 B
 18 D 43 D
 19 A 44 A
 20 A 45 B
 21 D 46 C
 22 C 47 C
 23 B 48 B
 24 C 49 D
 25 D 50 B

CARGO:MERENDEIRA/COZINHEIRA
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 26 D
 02 B 27 D
 03 B 28 D
 04 A 29 D
 05 C 30 D
 06 C 31 C
 07 B 32 B
 08 D 33 D
 09 B 34 C
 10 C 35 A
 11 D 36 B
 12 D 37 D
 13 A 38 C

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 7 de 13

 14 A 39 A
 15 D 40 B
 16 C 41 B
 17 B 42 C
 18 A 43 B
 19 D 44 B
 20 A 45 A
 21 B 46 B
 22 A 47 B
 23 B 48 D
 24 C 49 D
 25 A 50 A

CARGO: MOTORISTA
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 B
 02 A 27 C
 03 D 28 A
 04 C 29 B
 05 B 30 D
 06 A 31 B
 07 A 32 C
 08 B 33 A
 09 C 34 C
 10 D 35 D
 11 A 36 D
 12 C 37 C
 13 C 38 B
 14 D 39 A
 15 C 40 C
 16 B 41 B
 17 C 42 C
 18 D 43 B
 19 C 44 B
 20 D 45 A
 21 D 46 B
 22 C 47 B
 23 A 48 D
 24 D 49 D
 25 B 50 A

CARGO: NUTRICIONISTA
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 21 C
 02 A 22 A
 03 C 23 B
 04 A 24 D
 05 D 25 A
 06 B 26 B
 07 C 27 NULA
 08 A 28 D
 09 D 29 D
 10 C 30 B
 11 A 31 C

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 8 de 13

 12 C 32 B
 13 D 33 A
 14 B 34 A
 15 D 35 A
 16 C 36 C
 17 D 37 C
 18 B 38 B
 19 A 39 B
 20 B 40 C

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 26 B
 02 B 27 D
 03 C 28 NULA
 04 B 29 D
 05 D 30 D
 06 A 31 D
 07 C 32 C
 08 B 33 B
 09 C 34 D
 10 C 35 A
 11 C 36 A
 12 D 37 A
 13 A 38 C
 14 B 39 B
 15 A 40 A
 16 C 41 C
 17 B 42 C
 18 A 43 D
 19 C 44 B
 20 C 45 B
 21 C 46 B
 22 A 47 D
 23 B 48 A
 24 D 49 B
 25 A 50 B

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 B
 02 D 27 A
 03 A 28 C
 04 D 29 C
 05 C 30 C
 06 A 31 B
 07 D 32 C
 08 D 33 A
 09 B 34 C
 10 A 35 D
 11 D 36 C
 12 C 37 A
 13 D 38 B
 14 A 39 D

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 9 de 13

 15 D 40 A
 16 C 41 B
 17 C 42 C
 18 B 43 B
 19 C 44 B
 20 B 45 A
 21 B 46 B
 22 B 47 B
 23 A 48 D
 24 D 49 D
 25 D 50 A

CARGO: OPERÁRIO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 21 B
 02 C 22 C
 03 D 23 C
 04 B 24 D
 05 A 25 C
 06 A 26 D
 07 B 27 A
 08 D 28 B
 09 D 29 A
 10 D 30 C
 11 C 31 D
 12 C 32 B
 13 D 33 C
 14 B 34 A
 15 A 35 D
 16 A 36 A
 17 C 37 D
 18 B 38 A
 19 B 39 B
 20 D 40 B
CARGO: OPERADOR DE TELE CENTRO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 26 B
 02 C 27 D
 03 A 28 B
 04 D 29 A
 05 C 30 C
 06 D 31 C
 07 D 32 B
 08 A 33 A
 09 D 34 D
 10 B 35 C
 11 C 36 C
 12 C 37 A
 13 C 38 A
 14 A 39 C
 15 B 40 D
 16 D 41 C
 17 B 42 B
 18 A 43 B

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 10 de 13

 19 D 44 C
 20 D 45 D
 21 D 46 A
 22 A 47 C
 23 B 48 D
 24 B 49 B
 25 A 50 A

CARGO: PSICÓLOGO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 B
 02 A 27 D
 03 D 28 C
 04 C 29 A
 05 A 30 C
 06 A 31 C
 07 C 32 A
 08 B 33 B
 09 C 34 D
 10 A 35 A
 11 B 36 D
 12 D 37 C
 13 D 38 B
 14 A 39 D
 15 C 40 A
 16 B 41 A
 17 C 42 A
 18 D 43 C
 19 A 44 B
 20 C 45 A
 21 A 46 C
 22 B 47 B
 23 A 48 D
 24 D 49 B
 25 C 50 A

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA E RECURSOS AUDIOVISUAIS
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 A 26 C
 02 B 27 C
 03 C 28 B
 04 D 29 D
 05 C 30 B
 06 D 31 D
 07 D 32 A
 08 A 33 B
 09 A 34 B
 10 C 35 A
 11 C 36 D
 12 A 37 B
 13 C 38 C
 14 D 39 B
 15 C 40 A
 16 D 41 C

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 11 de 13

 17 C 42 B
 18 B 43 A
 19 B 44 C
 20 C 45 C
 21 D 46 C
 22 A 47 B
 23 D 48 C
 24 C 49 A
 25 C 50 C

CARGO: TESOUREIRO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 C 26 B
 02 A 27 D
 03 D 28 A
 04 B 29 D
 05 A 30 B
 06 B 31 C
 07 C 32 A
 08 C 33 B
 09 B 34 D
 10 D 35 A
 11 A 36 D
 12 D 37 B
 13 D 38 B
 14 C 39 B
 15 C 40 NULA
 16 A 41 D
 17 A 42 D
 18 B 43 A
 19 C 44 A
 20 B 45 C
 21 A 46 C
 22 D 47 B
 23 A 48 D
 24 B 49 A
 25 C 50 B

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 D
 02 B 27 C
 03 A 28 C
 04 A 29 B
 05 D 30 D
 06 C 31 D
 07 C 32 A
 08 D 33 B
 09 B 34 B
 10 D 35 A
 11 C 36 C
 12 A 37 B
 13 A 38 A
 14 A 39 D

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 12 de 13

 15 C 40 C
 16 B 41 C
 17 B 42 A
 18 D 43 A
 19 D 44 C
 20 B 45 D
 21 A 46 C
 22 D 47 B
 23 B 48 B
 24 A 49 A
 25 D 50 D

CARGO: PEDAGOGO
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 B 26 C
 02 D 27 A
 03 A 28 B
 04 C 29 A
 05 B 30 D
 06 B 31 A
 07 D 32 C
 08 A 33 C
 09 D 34 D
 10 C 35 B
 11 D 36 D
 12 A 37 C
 13 C 38 B
 14 B 39 D
 15 A 40 A
 16 C 41 A
 17 D 42 A
 18 B 43 C
 19 A 44 B
 20 B 45 A
 21 C 46 D
 22 A 47 A
 23 C 48 D
 24 A 49 C
 25 D 50 B

EMPREGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
 QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
 01 D 26 C
 02 D 27 C
 03 C 28 A
 04 A 29 C
 05 B 30 D
 06 D 31 C
 07 C 32 A
 08 D 33 D
 09 A 34 A
 10 A 35 C
 11 A 36 D
 12 C 37 A

 ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA MARIA

Rua Irmãos Busato, 450 – Vila
Maria – RS – 99155-000

Realização:

                                                                                                                           Página 13 de 13

 13 D 38 B
 14 C 39 C
 15 B 40 C
 16 C 41 B
 17 D 42 B
 18 A 43 B
 19 C 44 D
 20 B 45 D
 21 B 46 A
 22 C 47 B
 23 B 48 B
 24 A 49 C
 25 D 50 D